

## 収支計算書

2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
入会金収入	90,000	0	90,000
入会金収入	90,000	0	90,000
正会員	90,000	0	90,000
会費収入	14,566,600	12,769,800	1,796,800
現会員会費収入	12,800,000	12,400,000	400,000
正会員	12,800,000	12,400,000	400,000
新会員会費収入	1,766,600	369,800	1,396,800
正会員	1,766,600	369,800	1,396,800
事業収入	19,292,250	20,274,154	▲ 981,904
DMマーケティングエキスパート	5,652,900	8,000,390	▲ 2,347,490
DMマーケティングエキスパート(試験独立)	1,376,100	785,400	590,700
DMマーケティングエキスパート(事前対策セミナー)	82,500	160,050	▲ 77,550
DM制作教室収入	1,530,100	2,198,900	▲ 668,800
DMマーケティングプロフェッショナル	2,469,500	2,469,300	200
DM成功事例セミナー	2,289,400	1,730,900	558,500
DMメディア実態調査	2,200,000	2,200,000	0
業務受託収益	609,750	499,750	110,000
受取賃貸料	0	220,000	▲ 220,000
派遣型DM講座	1,243,000	279,064	963,936
DB各種研究	583,000	569,800	13,200
コンテンツ販売	27,500	44,000	▲ 16,500
ホームページ	396,000	203,500	192,500
現場見学会	49,500	53,100	▲ 3,600
賀詞交歓会	783,000	860,000	▲ 77,000
雑収入	1,000	421	579
受取利息	1,000	421	579
事業活動収入計	33,949,850	33,044,375	905,475
2. 事業活動支出			
事業費支出	10,624,598	9,750,757	873,841
継続事業	169,620	177,540	▲ 7,920
通信費	102,960	102,960	0
支払手数料	66,660	74,580	▲ 7,920
研修事業	9,328,836	8,372,082	956,754
会議費	0	79,918	▲ 79,918
会場費	1,337,740	1,267,860	69,880
旅費交通費	357,000	395,435	▲ 38,435
通信費	282,818	169,779	113,039
消耗品費	244,232	301,575	▲ 57,343
印刷費	365,393	416,357	▲ 50,964
支払手数料	5,832,700	4,870,420	962,280
業務委託費	88,000	0	88,000
諸税公課	820,953	870,738	▲ 49,785
広報事業	293,672	384,249	▲ 90,577
支払手数料※	275,675	375,000	▲ 99,325
諸税公課	17,997	9,249	8,748

## 収支計算書

2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異
交流等事業	832,470	816,886	15,584
会場費	774,000	765,100	8,900
旅費交通費	13,000	5,953	7,047
通信費	37,820	38,020	▲ 200
消耗品費	5,400	5,400	0
諸税公課	2,250	2,413	▲ 163
管理費支出	26,250,000	26,160,055	89,945
給与手当	16,168,000	16,202,678	▲ 34,678
法定福利費	2,520,000	2,686,351	▲ 166,351
福利厚生費支出	430,000	417,444	12,556
会議費支出	1,013,000	828,789	184,211
総会	840,000	736,899	103,101
理事会等	135,000	80,890	54,110
その他	38,000	11,000	27,000
交際接待費	10,000	0	10,000
旅費交通費	122,000	103,642	18,358
通信費	300,000	295,440	4,560
備品費	100,000	0	100,000
消耗品費	120,000	204,588	▲ 84,588
新聞図書費	65,000	65,680	▲ 680
印刷費	434,000	369,892	64,108
賃借料	3,720,000	3,719,208	792
水道光熱費	288,000	338,277	▲ 50,277
支払手数料	875,000	813,236	61,764
諸税公課	80,000	103,593	▲ 23,593
雑費	5,000	11,237	▲ 6,237
事業活動支出計	36,874,598	35,910,812	963,786
事業活動収支差額	▲ 2,924,748	▲ 2,866,437	▲ 58,311
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
特定資産取得支出	825,100	825,100	0
退職給付引当資産取得支出	825,100	825,100	0
投資活動支出計	825,100	825,100	0
投資活動収支差額	▲ 825,100	▲ 825,100	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	▲ 3,749,848	▲ 3,691,537	▲ 58,311
前期繰越収支差額	20,922,665	20,922,665	0
次期繰越収支差額	17,172,817	17,231,128	▲ 58,311

※広報事業の支払手数料の予算額は、補正前の予算額である。2023年6月23日の理事会において、既存コンテンツの改修及び新規の案内コンテンツの制作費として、103,000円の予算追加が承認されている。